

Số: /KH-SGTVT

Đà Nẵng, ngày tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học trên địa bàn thành phố năm học 2023 - 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND-CATP ngày 31/5/2023 của UBND thành phố về việc triển khai thực hiện Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới, Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 03/3/2023 của UBND thành phố liên quan đến công tác đảm bảo an toàn giao thông năm 2023, Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 03/8/2022 về tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng và Kế hoạch số 715/KH-SGTVT ngày 28/02/2023 của Sở Giao thông vận tải về triển khai công tác đảm bảo an toàn giao thông năm 2023, Căn cứ Biên bản làm việc cuộc họp tại Sở Giao thông vận tải ngày 17/8/2023 về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học trên địa bàn thành phố năm học 2023 – 2024, Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học trên địa bàn thành phố năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

Tuyên truyền, phổ biến đến học sinh, phụ huynh, giáo viên... các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông, hạn chế đến mức thấp nhất tình trạng ùn tắc giao thông trước công trường học.

##### **2. Yêu cầu:**

Công tác phối hợp giữa Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo với UBND quận, huyện, các địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan được triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, đúng quy định về chức năng, quyền hạn của các lực lượng tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị.

#### **II. NỘI DUNG PHỐI HỢP**

##### **1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật**

###### **a) Nội dung tuyên truyền**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật sâu rộng đến từng đối tượng được tuyên truyền về việc chấp hành Luật giao thông đường bộ khi tham gia giao thông như: Học sinh tham gia giao thông bằng xe máy phải đội mũ bảo hiểm, đi bộ ở hè phố, không điều khiển xe máy tham gia giao thông; nâng cao hiệu quả phối hợp giữa gia đình - nhà trường - cơ quan chức năng - đoàn thể

trong tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông và xây dựng văn hóa giao thông an toàn, chuẩn mực cho học sinh.

- Chấp hành Luật giao thông đường bộ, hệ thống biển báo hiệu đường bộ và theo sự điều tiết hướng dẫn của lực lượng chức năng, nhà trường khi đưa, đón học sinh.

- Triển khai phổ biến những chủ trương của thành phố đến các địa phương quận, huyện về triển khai tuyên truyền, vận động học sinh, người dân tăng cường sử dụng phương tiện giao thông công cộng (xe buýt, xe đưa đón học sinh...); hạn chế, giảm thiểu sử dụng phương tiện cá nhân tham gia giao thông, nhất là khi đưa, đón học sinh.

- Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền đảm bảo nội dung tuyên truyền dễ hiểu, dễ nhớ, thiết thực, phù hợp với đối tượng. Chú trọng các hình thức tuyên truyền có hiệu quả cao và trực tiếp đến phụ huynh, học sinh, sinh viên.

- Các khẩu hiệu tuyên truyền trước cổng trường học:

- + *“Tích cực hưởng ứng Tháng cáo điểm về An toàn giao thông”.*

- + *“Không dừng xe, đỗ xe trước cổng trường học gây cản trở giao thông”.*

- + *“Tham gia giao thông bằng xe buýt góp phần giảm ùn tắc giao thông và xây dựng văn hoá giao thông”.*

- + *“Học sinh dưới 16 tuổi không được điều khiển xe gắn máy (kể cả xe máy điện)”.*

- + *“Học sinh chưa có giấy phép lái xe không được điều khiển xe mô tô”.*

b) Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trực tiếp thông qua các buổi nói chuyện chuyên đề.

- Tổ chức các hội thi tìm hiểu về pháp luật trật tự an toàn giao thông.

- Tuyên truyền trực quan thông qua treo phướn, băng rôn, loa tuyên truyền, bảng led điện tử trước cổng trường học.

- Giảng dạy về an toàn giao thông: Đưa vào nội dung truyền đạt trong các buổi học chính khóa, ngoại khóa và trong các buổi sinh hoạt của các lớp, cuộc họp của Hội đồng Sư phạm nhà trường...

- Tuyên truyền thông qua Cổng thông tin điện tử thành phố, các website của các cơ quan liên quan, các trang tin và mạng xã hội khác để viết bài, đưa tin liên quan đến công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại cổng trường học.

- Tổ chức ký cam kết về thực hiện nghiêm pháp luật TTATGT trong học sinh; ký cam kết với phụ huynh về không dừng xe, đỗ xe trước cổng trường gây ùn tắc giao thông.

## **2. Hướng dẫn, điều tiết đảm bảo trật tự an toàn giao thông, kiểm tra và xử lý các trường hợp vi phạm**

Các Tổ công tác liên ngành được phân công làm nhiệm vụ tại các điểm trường chủ động phối hợp với nhà trường trong công tác tổ chức giao thông tại khu vực, như:

- Hướng dẫn phụ huynh, người nhà khi đưa đón học sinh, sắp xếp phương tiện, dừng đỗ đúng nơi quy định.

- Áp dụng các biện pháp xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm dừng, đỗ xe trái quy định, các phương tiện xe kéo, đẩy bán hàng rong, việc kinh doanh, buôn bán lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây cản trở giao thông; điều tiết, hướng dẫn, phân luồng giao thông khi xảy ra ùn tắc.

- Xử lý các tình huống phát sinh tại khu vực trong quá trình thực hiện kế hoạch theo chức năng, thẩm quyền.

- Các tổ công tác hiện trường ghi hình, quay video các phương tiện vi phạm để xử lý phạt nguội.

### **3. Công tác phối hợp khác**

- Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND quận, huyện phối hợp với các đơn vị liên quan thường xuyên rà soát và có phương án khắc phục các bất cập trong công tác tổ chức giao thông, hạ tầng giao thông các tuyến đường theo phân cấp quản lý tại khu vực trường học.

- Phối hợp trong việc lập lại và duy trì “Công trường bình yên” đối với các trường học; phối hợp với các cơ quan chức năng triển khai các giải pháp chống ùn tắc giao thông trước cổng trường.

- Phối hợp với Ban Giám hiệu các trường học trong việc tổ chức giao thông trong khu vực sân trường.

- Đánh giá mô hình của các trường đã triển khai tốt các biện pháp tuyên truyền và đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước cổng trường học để nhân rộng, áp dụng phù hợp với các điểm trường khác nhằm tạo hiệu ứng tuyên truyền.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ LỰC LƯỢNG PHỐI HỢP**

### **1. Thời gian**

- Tổ chức tuyên truyền: Dự kiến bắt đầu từ ngày 05/9/2023.

- Tổ chức thực hiện nhiệm vụ, phối hợp kiểm tra, xử lý vi phạm: Dự kiến từ ngày 05/9/2023 đến ngày 30/9/2023.

- Thời gian phối hợp: Buổi sáng: từ 06h30' đến 07h30'; Buổi trưa: từ 10h30' đến 11h30' (đối với trường THCS); Buổi chiều: từ 16h00' đến 17h30'.

### **2. Địa điểm**

Dự kiến tổ chức triển khai nhiệm vụ tại 15 điểm trường (có danh sách các điểm trường kèm theo).

### **3. Lực lượng làm nhiệm vụ tại mỗi điểm trường**

- Thanh tra Sở GTVT: 01 đồng chí (Tổ trưởng);

- Công an quận: 01 đồng chí CSGT hoặc CSTT (Tổ phó);

- Công an phường: 01 đồng chí (tổ viên);

- Lực lượng Kiểm tra quy tắc đô thị: 01 đồng chí (tổ viên).

Nhiệm vụ cụ thể của thành viên do Tổ trưởng phân công theo chức năng, quyền hạn của từng lực lượng.

Các đơn vị chức năng tham gia phối hợp có trách nhiệm cử người, gửi danh sách cán bộ, chiến sỹ tham gia tổ công tác phối hợp ngay sau khi tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch về Sở Giao thông vận tải để xây dựng lịch trực phối hợp cụ thể.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn hỗ trợ kinh phí của Ban An toàn giao thông thành phố (có dự trù kinh phí kèm theo).

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Tổ chức các Hội nghị triển khai Kế hoạch**

- Hội nghị triển khai kế hoạch: Dự kiến tổ chức trước ngày 28/8/2023.
- Hội nghị tổng kết: Dự kiến trước ngày 06/10/2023.
- Địa điểm: Dự kiến tại phòng họp số 2, tầng 13 Trung tâm hành chính, số 24 Trần Phú, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.
- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải; Sở Giáo dục và Đào tạo; Thành đoàn; Văn phòng Ban ATGT thành phố; Ban ATGT các quận, huyện; Phòng Giáo dục các quận, huyện; UBND các phường có liên quan; Phòng CSGT - CATP, CSTT - CATP; các đơn vị chức năng của địa phương: Công an các quận, huyện, phường, xã; lực lượng Kiểm tra Quy tắc đô thị; Ban Giám hiệu nhà trường; Lãnh đạo Phòng QLKCHTGT - Sở GTVT; Lãnh đạo, Đội trưởng các Đội Thanh tra Sở GTVT; phóng viên của các báo, đài.

##### **2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Theo dõi, chỉ đạo và triển khai Kế hoạch phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học trên địa bàn thành phố năm học 2023 - 2024 đến Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn thành phố.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, có kế hoạch phối hợp với các Tổ tuyên truyền của ban ATGT thành phố, phòng CSGT - Công an thành phố và UBND các quận, huyện để tổ chức các buổi tuyên truyền trực tiếp tại các trường học.

##### **3. Văn phòng Ban ATGT thành phố**

- Tổ chức tuyên truyền trực quan bằng hình thức treo phướn trước các công trường học và trên các tuyến đường chính.
- Thông tin đến các cơ quan truyền thông, báo chí viết bài và đưa tin liên quan đến công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học ngay từ đầu năm học 2023-2024.

##### **4. Phòng Quản lý Kết cấu hạ tầng giao thông - Sở GTVT**

- Tiếp tục rà soát, phối hợp với UBND các quận, huyện bổ sung hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông khu vực các trường học đảm bảo giao thông thuận tiện, thông suốt; khắc phục những bất cập trong công tác tổ chức giao thông, cải tạo hạ tầng giao thông khu vực trường học.

- Chủ động phối hợp Thanh tra Sở GTVT trong công tác tổ chức các cuộc họp, Hội nghị sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch.

### **5. UBND các quận, huyện**

- Tiếp tục triển khai các Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông và trật tự an toàn giao thông khu vực cổng trường học đã đề ra.

- Rà soát các trường học trên địa bàn lập kế hoạch bố trí kinh phí cải tạo, xây dựng các vịnh dừng xe trường học theo chỉ đạo của UBND thành phố tại Thông báo số 131/TB-UBND ngày 10/12/2021.

- Chỉ đạo phòng GD&ĐT làm việc với Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn bố trí camera theo dõi trước cổng trường để theo dõi, kịp thời nhắc nhở, tuyên truyền cho phụ huynh học sinh thực hiện theo đúng quy định.

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng địa phương phối hợp với Thanh tra Sở GTVT tăng cường công tác hướng dẫn, điều tiết giao thông tại khu vực các trường theo Kế hoạch này; duy trì công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm trật tự an toàn giao thông tại khu vực các trường học, đặc biệt là hành vi dừng đỗ không đúng quy định, trong đó duy trì việc bố trí camera di động, xử phạt nguội các phương tiện vi phạm.

- Thường xuyên rà soát hạ tầng giao thông các tuyến đường do UBND các quận, huyện trực tiếp quản lý theo phân cấp tại khu vực các trường học phát hiện các bất cập, hư hỏng để xử lý, khắc phục.

- Nghiên cứu, đề xuất, phối hợp với Sở Giao thông vận tải thực hiện các giải pháp phân luồng, cải tạo hạ tầng giao thông trước cổng trường và trong trường học đảm bảo an toàn giao thông và hạn chế ùn tắc.

### **6. Ban Giám hiệu các trường học**

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền, thông báo đến phụ huynh học sinh thực hiện dừng xe, đỗ xe khu vực trường học theo đúng quy định và chấp hành Luật Giao thông đường bộ.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động giáo viên, phụ huynh, học sinh sử dụng phương tiện vận tải công cộng, sử dụng xe buýt.

- Bố trí khu vực trong sân trường làm nơi đưa đón học sinh và có biện pháp phân luồng, tổ chức giao thông nội bộ khu vực sân trường; phân công lực lượng hướng dẫn, sắp xếp phương tiện hợp lý trong thời gian phụ huynh chờ đón học sinh, có kế hoạch lịch giờ tan học giữa các khối lớp theo thời gian phù hợp, hạn chế nhiều phụ huynh đưa, đón học sinh cùng một lúc sẽ gây mất an toàn giao thông và ùn tắc giao thông.

- Các trường tổ chức tuyên truyền bằng bảng hướng dẫn, tờ rơi, đăng tải trên website, facebook của trường, tin nhắn zalo của các lớp để hướng dẫn phụ huynh cách di chuyển khi đưa đón học sinh.

- Bố trí camera theo dõi trước cổng trường để theo dõi, kịp thời nhắc nhở, tuyên truyền cho phụ huynh học sinh thực hiện theo đúng quy định.

## **7. Trung tâm Điều hành đèn tín hiệu giao thông và vận tải công cộng**

Thường xuyên kiểm tra, rà soát và kịp thời khắc phục hư hỏng hệ thống đèn tín hiệu giao thông trên địa bàn thành phố.

## **8. Thanh tra Sở GTVT**

- Xây dựng phương án phối hợp với các đơn vị liên quan, các đơn vị chức năng của địa phương trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước công trường học theo lịch phân công.

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền và kiểm tra, giám sát các Tổ công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Thường xuyên theo dõi, đánh giá tình hình và kết quả triển khai thực hiện kế hoạch; tham mưu lãnh đạo Sở Giao thông vận tải giải quyết những khó khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai kế hoạch.

- Phối hợp với phòng Quản lý Kết cấu hạ tầng giao thông tổ chức các cuộc họp, Hội nghị sơ kết, tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực công trường học trên địa bàn thành phố năm học 2023 - 2024, Sở Giao thông vận tải kính đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- UBND thành phố (báo cáo);
- Ban ATGT thành phố (báo cáo);
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Sở GD&ĐT;
- UBND quận, huyện;
- Ban ATGT quận, huyện;
- Công an các quận, huyện;
- UBND các Phường liên quan; (phối hợp)
- Các Phòng GD quận, huyện;
- Công an Phường, xã;
- Đội KT Quy tắc quận, huyện;
- Thành Đoàn;
- BGH các Trường liên quan;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Thanh tra Sở GTVT (thực hiện);
- Lưu: VT, TTrS.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Trung Nghĩa**

**DANH SÁCH****Các điểm trường, lực lượng tham gia trực đảm bảo an toàn giao thông***(kèm theo kế hoạch số /KH-SGTVT ngày / 8 /2023 của Sở GTVT)*

<b>Stt</b>	<b>Các điểm trường</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Lực lượng tham gia phối hợp</b>
<b>1</b>	Tiểu học Lý Tự Trọng, số 12 Lý Tự Trọng, P. Thạch Thang, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Hải Châu: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Thạch Thang: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Thạch Thang: 01 đ/c.
<b>2</b>	THCS Nguyễn Huệ, số 134 Quang Trung, P. Thạch Thang, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Hải Châu: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Thạch Thang: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Thạch Thang: 01 đ/c.
<b>3</b>	Tiểu học Phù Đổng, số 34 Yên Bái, P. Hải Châu 1, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Liên Chiểu: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Hải Châu 1: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hải Châu 1: 01 đ/c.
<b>4</b>	THCS Trung Vương, số 88 Yên Bái, P. Hải Châu 1, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Hòa Vang: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Hải Châu 1: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hải Châu 1: 01 đ/c.
<b>5</b>	Tiểu học Lý Công Uẩn, số 181 Nguyễn Hữu Thọ, P. Hòa Thuận Nam, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Sơn Trà: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Hòa Thuận Nam: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hòa Thuận Nam: 01 đ/c.
<b>6</b>	Trường THCS Lý Thường Kiệt, số 409 Trưng Nữ Vương, P. Hòa Thuận Nam, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Hải Châu: 01 đ/c; - CA quận Hải Châu: 01 đ/c; - CAP Hòa Thuận Nam: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hòa Thuận Nam: 01 đ/c.
<b>7</b>	Tiểu học Trần Cao Vân, cơ sở 3: số 213 Lê Duẩn, P. Tân Chính, quận Thanh Khê, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Cẩm Lệ: 01 đ/c; - CA quận Thanh Khê: 01 đ/c; - CAP Tân Chính: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Tân Chính: 01 đ/c.
<b>8</b>	THCS Huỳnh Thúc Kháng, số 154 Hà Huy Tập, P. Hòa Khê, quận Thanh Khê, TP Đà Nẵng.	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Thanh Khê: 01 đ/c; - CA quận Thanh Khê: 01 đ/c; - CAP Hòa Khê: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hòa Khê: 01 đ/c.

<b>Stt</b>	<b>Các điểm trường</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Lực lượng tham gia phối hợp</b>
<b>9</b>	THCS Chu Văn An , số 70 Lê Đình Lý, quận Thanh Khê, TP Đà Nẵng.	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Thanh Khê: 01 đ/c; - CA quận Thanh Khê: 01 đ/c; - CAP Vĩnh Trung: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Vĩnh Trung: 01 đ/c.
<b>10</b>	Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, số 565 Tôn Đức Thắng, P. Hòa Khánh Nam, quận Liên Chiểu, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Liên Chiểu: 01 đ/c; - CA quận Liên Chiểu: 01 đ/c; - CAP Hòa Khánh Nam: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P Hòa Khánh Nam: 01 đ/c.
<b>11</b>	Tiểu học Diên Hồng, 43 Đỗ Thúc Tịnh, P. Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Cẩm Lệ: 01 đ/c; - CA quận Cẩm Lệ: 01 đ/c; - CAP Khuê Trung: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Khuê Trung: 01 đ/c.
<b>12</b>	Tiểu học Lê Lai, số 85 Ngũ Hành Sơn, P. Mỹ An, quận Ngũ Hành Sơn, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Ngũ Hành Sơn: 01 đ/c; - CA quận Ngũ Hành Sơn: 01 đ/c; - CAP Mỹ An: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Mỹ An: 01 đ/c.
<b>13</b>	Trường THCS Huỳnh Bá Chánh, số 12 Nguyễn Duy Trinh, P. Hòa Hải, Q. Ngũ Hành Sơn, TP Đà Nẵng	- Buổi trưa: 10h30'-11h30'; - Buổi chiều: 16h00'-17h30'.	- Đội TTGT Ngũ Hành Sơn: 01 đ/c; - CA quận Ngũ Hành Sơn: 01 đ/c; - CAP Hòa Hải: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P. Hòa Hải: 01 đ/c.
<b>14</b>	Tiểu học Ngô Gia Tự, số 61 Phạm Cự Lượng, An Hải Bắc, Sơn Trà, TP Đà Nẵng.	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Sơn Trà: 01 đ/c; - CA quận Sơn Trà: 01 đ/c; - CAP An Hải Bắc: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị P An Hải Bắc: 01 đ/c.
<b>15</b>	Trường tiểu học An Phước, QL14B, xã Hòa Phong, Hòa Vang, TP Đà Nẵng	- Buổi sáng: 06h15'-07h15'; - Buổi chiều: 16h00-17h30'.	- Đội TTGT Hòa Vang: 01 đ/c; - CA huyện Hòa Vang: 01 đ/c; - CA xã Hòa Phong: 01 đ/c; - Quy tắc Đô thị: 01 đ/c.



**DỰ TRÙ KINH PHÍ**

**Phối hợp tuyên truyền và đảm bảo trật tự an toàn giao thông khu vực các trường học trên địa bàn thành phố trong dịp khai giảng năm học 2023 - 2024**

(kèm theo Kế hoạch số /KH-SGTVT ngày /8/2023 của Sở GTVT)

<b>TT</b>	<b>Mục kinh phí</b>	<b>Số lượng</b>	<b>Định mức</b>	<b>Thành tiền (đồng)</b>
	<b>Tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch</b>			<b>4.300.000đ</b>
<b>1</b>	- Kinh phí nước uống cho Đại biểu;	75 người	20.000đ/người	1.500.000đ
	- Tài liệu + VPP;	75 người	10.000đ/người	750.000đ
	- Thông Hội nghị;	01 cái	500.000đ/cái	500.000đ
	- Ban Tổ chức, phục vụ;	03 người	50.000đ/người	150.000đ
	- Bồi dưỡng cho phóng viên báo, đài;	5 người	100.000đ/người	500.000đ
	- Báo cáo viên.	03 người	300.000đ	900.000đ
	<b>Tổ chức Hội nghị tổng kết kế hoạch</b>			<b>4.300.000đ</b>
<b>2</b>	- Kinh phí nước uống cho Đại biểu;	75 người	20.000đ/người	1.500.000đ
	- Tài liệu + VPP;	75 người	10.000đ/người	750.000đ
	- Thông Hội nghị;	01 cái	500.000đ/cái	500.000đ
	- Ban Tổ chức, phục vụ;	03 người	50.000đ/người	150.000đ
	- Bồi dưỡng cho phóng viên báo, đài;	5 người	100.000đ/người	500.000đ
	- Báo cáo viên.	03 người	300.000đ	900.000đ
<b>TỔNG CỘNG</b>				<b>8.600.000đ</b>